
 

                                                                                                                   adresát:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne      Naše značka (č.j)               Vyřizuje linka               V Praze dne  

31.1.2019                                                                                                        14.2.2019 
 

 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 

Vážený pane, 

 
dne 31. 1. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující 
informace: 

 

ČSSZ jako plátce důchodu je vázána rozhodnutím orgánu, který srážky nařídil a nemá možnost srážky 
zastavit nebo jejich výši měnit. Proto se s požadavky v tomto směru obracejte na vydávající orgán, 

který výkon rozhodnutí nařídil.  
 

ČSSZ vzniká povinnost provádět srážky z důchodu ode dne, kdy se dozví, že exekutor nařídil exekuci 
srážkami ze mzdy a jiných příjmů povinného a pro jaké pohledávky (§ 293 odst. 3 OSŘ).  

 

Rozsah srážek upravují ustanovení §§ 276 až 281 OSŘ. 
 

Samostatný starobní důchod (tzv. sólo, tj. bez důchodů vyplácených v souběhu s pozůstalostním 
důchodem) pobíralo k prosinci 2018 celkem 1 808 969 občanů, konkrétně to bylo 856 147 mužů a 952 

822 žen. Průměrná výše těchto starobních důchodů dosáhla částky 12 418 Kč, muži pobírali v průměru 

13 683 Kč, ženy 11 281 Kč. 
 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen ČSSZ) provedla za rok 2018 průměrně 86 575 
exekučních srážek měsíčně. ČSSZ neeviduje statistiku vynaložených nákladů na jednu srážku. 

 

 
S pozdravem     

 
 

 
 

 

                                                                 ředitelka odboru realizace exekučních srážek z DDP 


